
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 11/04/2012 
                                                             HORA  -   11:15:49 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 012329         NORMAL                                             
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 002121.2400.12-9                                            
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :23/04/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 23/04/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0166/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 410 EQUIPAMENTOS P/GERACAO/DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA       
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   410.265.0006                                                                 
                                                                                
        MOTOGERADOR DE EMERGIA ELETRICA,  DIESEL,  POTENCIA 5,0 kVA,            
        MOTOR QUATRO TEMPOS, TENSAO DE SAIDA 220 V, FREQUENCIA 60hz,            
        SISTEMA DE PARTIDA ELETRICA, COM RODIZIOS PARA MOVIMENTACAO.            
                                                                                
        QTD TOT: 3           UNI: eq                                            
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004                                    
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        FUNDACAO DE CIENCIA E TECNOLOGIA                                        
        CINTEC - CAMPUS                                                         
        AV. DAS INDUSTRIAS, 2270 - CACHOEIRINHA                                 
        QTD: 3  - ADM.INDIRETA                                                  
        RECURSO :  7892 - TERMO COOP PETR/CIENTEC                               
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                                
 OBS:3   INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO  
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO ESPECIFICADO NO ITEM.              
                                                                                
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 002121.2400.12-9                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
 OBS:4   RELACIONAR OS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO, SEN   
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.    
                                                                                
                                                                                
                                                                                
               DATA EMISSAO : 11/04/2012                                        
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                               PREGOEIRO                                       


